

بسمه تعالی

آیین نامه اجرایی دهمین جشنواره قرآن (مدها متان) کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور

الف) مقدمه

دبیرخانه دائمی جشنواره های فرهنگی و هنری جوانان مساجد کشور به منظور جهت دهی و غنی سازی اوقات فراغت جوانان و نیز استفاده از ابزارهای فرهنگی و هنری در جهت جذب بیشتر و بهتر آنان به مساجد، در سال دولت و ملت، همدلی و همزبانی، دهمین جشنواره بزرگ قرآن با نام «مدها متان» را به همت ستاد عالی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور و با مشارکت شورای عالی قرآن، شورای توسعه فرهنگ قرآنی، معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ستاد اقامه نماز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شبکه قرآن و معارف سیما، رادیو قرآن، استانداری اصفهان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان و دبیرخانه کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد استان اصفهان برگزار می‌کند. جشنواره قرآن از پرشورترین و وزین‌ترین جشنواره هایی است که توسط دبیرخانه دائمی جشنواره های فرهنگی و هنری جوانان مساجد کشور برگزار می‌شود و علاقمندان زیادی را در میان اعضای کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور دارد. دبیرخانه دائمی جشنواره جوانان مساجد در طول نه دوره برگزاری جشنواره قرآن در میان اعضای کانون‌های مساجد، اقدامات شناسایی را در جهت شناسایی قاریان و حافظان فعال در کانون‌ها بعمل آورده است.

ب) اهداف برگزاری جشنواره:

- شناسایی و ارتقای سطح اطلاعات عمومی و تخصصی جوانان علاقه‌مند به قرآن و فرهنگ غنی اسلام

- حضور پر نشاطتر اعضای کانون‌ها در فعالیتهای قرآنی ملی و بین‌المللی

- کشف و شناسایی استعدادهای برتر قرآنی فعال کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور در قالب ایجاد رقابت سالم

- ترغیب و تشویق مدیران کانون‌ها به کشف استعدادهای محلی و منطقه‌ای فعال در امور قرآنی

- آشنایی بیشتر مردم و مسئولان با استعدادهای و ظرفیتهای قرآنی موجود در کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد

- کشف و شناسایی استعدادهای موجود در امر تفسیر قرآن (در بین ائمه محترم جماعات مساجد)

ج) رشته های جشنواره قرآن :

دهمین جشنواره قرآن "مدها متان" در ۷ رشته به شرح ذیل برگزار می‌گردد:

۱) قرائت (۲) حفظ (۳) اذان (۴) ترتیل (۵) تفسیر (۶) مفاهیم قرآن و نهج البلاغه (۷) تصحیح قرائت حمد و سوره و اذکار نماز

*مرحله کشوری جشنواره قرآن در رشته های قرائت، حفظ (۲۰، ۱۰ و ۳۰ جزء)، اذان، ترتیل و تفسیر، فقط در رده سنی بالای ۱۸ سال برگزار می شود.

• برگزاری مرحله استانی ویژه خواهران در رده سنی بالای ۱۸ سال، فقط در رشته ی حفظ کل قرآن کریم و بر اساس آیین نامه رشته حفظ کل دهمین جشنواره قرآن (مدهامتان)مورد انتظار است.
دبیرخانه های استانی در صورت تامین بودجه می توانند در سایر رشته ها اقدام به برگزاری نمایند.

د) شرایط و ضوابط شرکت کنندگان در جشنواره:

سکونت در محل برگزاری مرحله استانی مسابقات مدهامتان الزامی است.

تبصره ۱- دانشجویان صرفاً در طول مدت تحصیل و سربازان در طول مدت خدمت نظام وظیفه با ارائه گواهی معتبر به دبیرخانه استان و وطن خود(محل سکونت دائم) و هماهنگی ایشان با دبیرخانه دائمی جشنواره جوانان مساجدکشور، می توانند در استان محل تحصیل یا خدمت خود ثبت نام و شرکت نمایند.

تبصره ۲- شاغلان دستگاههای دولتی و غیر دولتی با ارائه گواهی و به شرط سکونت در محل خدمت سازمانی خود حق شرکت در مسابقات آن استان را دارند.

تبصره ۳- شرکت کنندگان فقط می توانند در مسابقات یک استان شرکت نمایند، در غیر این صورت از مسابقات مدهامتان حذف خواهند شد.

• کسب حداقل ۷۰ از ۱۰۰ امتیاز بعنوان حد نصاب برای صعود به مرحله کشوری در تمامی رشتهها الزامی است.

• کسانی که رتبه ممتاز (اول تا سوم) مسابقات بین المللی را داشته باشند نمی توانند در جشنواره مدهامتان(مرحله استانی و کشوری) شرکت نمایند.

• تمامی کسانی که رتبه اول تا سوم مرحله کشوری جشنواره های هشتم و نهم مدهامتان را کسب نموده اند نمی توانند در همان رشته شرکت نمایند.

• سن تمامی شرکت کنندگان باید بین ۱۸ تا ۳۰ سال(متولدین ۶۴/۵/۱ تا ۷۶/۵/۱) باشد. (به جز رشته های تصحیح قرائت حمد و سوره و اذکار نماز(۸تا۱۵سال) و رشته تفسیر که محدودیت سنی ندارد)

• رعایت موازین اسلامی در رفتار و پوشش از سوی شرکت کنندگان در تمامی مراحل جشنواره مدهامتان از سوی شرکت کنندگان الزامی است.(در صورت احراز عدم رعایت موارد مربوط به این بند، کمیته اجرایی می تواند از حضور فرد در هر مرحله ای از مسابقات ممانعت به عمل آورد)

• همراه داشتن کارت شناسایی معتبر جهت احراز هویت به هنگام ورود به محل جشنواره در تمامی مراحل جشنواره الزامی است.

• تمامی شرکت کنندگان صرفاً مجاز به انتخاب یک رشته (به جز رشته مفاهیم قرآن و نهج البلاغه) می باشند.

* هر گونه تغییرات احتمالی در خصوص جشنواره قرآن از طریق پایگاه اطلاع رسانی جشنواره های فرهنگی و هنری جوانان مساجد به اطلاع خواهد رسید.

۱- تکمیل فرم ثبت نام

** شرکت کنندگان راه یافته به مرحله نهایی در صورتی که در پایگاه اطلاع رسانی جشنواره جوانان مساجد ثبت نام نکرده باشند از حضور در مرحله نهایی حذف خواهند شد. (ثبت نام در بخش اصحاب فرهنگ و هنر و جشنواره قرآن)

۲- ارسال تصویر شناسنامه و کارت ملی به دبیرخانه استان

۳- ارائه معرفی نامه از کانون فرهنگی هنری مسجد

دهمین جشنواره قرآنی مدها متان

تاریخ	ردیف عنوان برنامه
۹۴/۶/۱	۱ ابلاغ آیین نامه جشنواره به دبیرخانه های استانی
۹۴/۶/۱۵ تا ۹۴/۶/۲۰	۲ اعلام زمان برگزاری مرحله استانی توسط دبیرخانه های استانی
۹۴/۸/۱۵ تا ۹۴/۶/۲۰	۳ برگزاری مرحله استانی جشنواره
۹۴/۸/۸	۴ برگزاری مرحله استانی رشته های تفسیر و مفاهیم قرآن و نهج البلاغه
۹۴/۸/۲۰	۵ آخرین مهلت اعلام نفرات برتر مرحله استانی به دبیرخانه استان میزبان کشوری
۹۴/۹/۶ تا ۹۴/۹/۳	۶ اجرای مرحله کشوری جشنواره

« آیین نامه فنی دهمین جشنواره قرآن (مدها متان) کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور»

۱ کلیات رشته‌ی ترتیل قرآن

امتیازات رشته ترتیل در بخش‌های مختلف به شرح زیر محاسبه می‌شود:

تجوید: ۳۵ امتیاز لحن: ۳۰ امتیاز وقف و ابتدا: ۱۵ امتیاز صوت: ۲۰ امتیاز

* آیات قرائت هر شرکت‌کننده، با فاصله قرائت یک نفر و به قید قرعه تعیین می‌شود.

* حداقل امتیاز شرکت‌کنندگان در رشته ترتیل در بخش‌های مختلف عبارت است از:

تجوید: ۱۰ امتیاز وقف و ابتدا: ۵ امتیاز صوت: ۷ امتیاز لحن: ۱۰ امتیاز

* شرکت در رشته ترتیل، فقط برای آن دسته از شرکت‌کنندگانی است که بطور ثابت در ترتیل طرح تلاوت نور مساجد، حضور داشته باشند و این امر نیز به تأیید کتبی امام جماعت مسجد رسیده باشد. ضروری است تأییدیه مذکور توسط دبیرخانه استان از شرکت‌کنندگان اخذ گردد.

* مسابقه رشته ترتیل از کل قرآن مجید می‌باشد.

* برای کسب رتبه و جواز حضور در مرحله کشوری، حداقل امتیاز کسب‌شده توسط شرکت‌کنندگان می‌بایست به شرح ذیل باشد:

عنوان مرحله	تجوید	وقف و ابتدا	صوت	لحن	جمع کل
استان	۲۷	۱۱	۱۳	۱۹	۷۰

امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت‌کنندگان، تعیین رتبه ممتاز پس از بررسی بخش‌های نمره‌دهی صورت می‌پذیرد که به ترتیب اولویت عبارت است از:

تجوید، لحن، وقف و ابتدا و صوت

۲ کلیات رشته‌ی حفظ قرآن

* در تمام مراحل برگزاری مسابقات، امتیاز نهایی حافظ به صورت ۵۰ درصد امتیاز صحت حفظ و ۵۰ درصد امتیاز صحت قرائت محاسبه می‌شود.

* برای کسب رتبه جهت دریافت جواز حضور در مرحله بعد، حداقل امتیاز کسب شده توسط شرکت کنندگان می بایست بر اساس جدول ذیل باشد:

عنوان مرحله	حسن حفظ	تجوید	وقف و ابتدا صوت	لحن	جمع کل
استان	۷۵	۲۴	۱۱	۱۲	۱۴۰

۳. در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت کنندگان، تعیین رتبه ممتاز پس از بررسی بخش های نمره دهی صورت می پذیرد که به ترتیب اولویت در بخش های مختلف رشته ی حفظ عبارت است از: صحت حفظ، تجوید، وقف و ابتدا، لحن و صوت.

۴. مسابقات رشته حفظ کل قرآن کریم در مرحله کشوری، دو مرحله ای و به شرح زیر است:

۴ - ۱. مرحله اول (مرحله مقدماتی)

۴ - ۲. مرحله دوم (مرحله نهایی) که ۵ تا ۱۰ نفر برتر پس از جمع امتیازات مرحله مقدماتی به آن راه می یابند.

۵. مسابقات سایر بخش های رشته ی حفظ قرآن کریم در مرحله کشوری، یک یا دو مرحله ای (بر اساس نظر مشترک دبیرخانه دائمی جشنواره های فرهنگی و هنری جوانان مساجد کشور و هیئت محترم داوران) است.

تبصره ۱: حد نصاب برای حضور حافظان در مرحله دوم کشوری، کسب ۸۰ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز حسن حفظ در مرحله اول است.

تبصره ۲: در مرحله کشوری بخش های مختلف رشته ی حفظ قرآن کریم، در صورت دو مرحله ای بودن، امتیازات به شرح زیر اختصاص می یابد و حائزان رتبه های برتر مشخص می شوند: ۳۰ درصد امتیاز مرحله مقدماتی (شامل ۱۰ درصد امتیاز مفاهیم جزء یک و سوره الرحمن + ۲۰ درصد امتیاز حسن حفظ مرحله اول) + ۷۰ درصد امتیاز مرحله نهایی.

۶. اجزاء مورد مسابقه می بایست پیوسته باشند لکن در صورت عدم پیوستگی باید طوری باشد که هنگام مسابقه بتوان آنها را به دو قسمت مساوی تقسیم کرد.

۳- کلیات رشته ی قرائت قرآن

رشته قرائت: این رشته به صورت قرائت تحقیق انجام می شود. قاریان راه یافته به مرحله کشوری، پس از شرکت در بخش مقدماتی و احراز رتبه لازم به بخش فینال راه یافته و در نهایت سه نفر برتر معرفی خواهند شد.

* لازم به ذکر است نفرات اول تا سوم مرحله کشوری مسابقات اوقاف در ۲ سال گذشته و دو نفر برتر مرحله استانی که به مرحله کشوری راه یافته اند نمی توانند در همان رشته شرکت نمایند.

*مبنای مسابقات رشته قرائت قرآن در تمام مراحل، روایت حفص از عاصم و از کل قرآن مجید می باشد.

*امتیازات رشته قرائت تحقیق در بخش های مختلف به شرح زیر محاسبه می شود:

تجوید: ۳۵ امتیاز وقف و ابتدا: ۱۵ امتیاز صوت: ۲۰ امتیاز لحن: ۳۰ امتیاز

*برای کسب رتبه و جواز حضور در مرحله کشوری، حداقل امتیاز کسب شده توسط شرکت کنندگان می بایست به شرح ذیل باشد:

عنوان مرحله	تجوید	وقف و ابتدا	صوت	لحن	جمع کل
استان	۲۷	۱۱	۱۳	۱۹	۷۰
کشوری رشته تحقیق، امتیازات به شرح زیر اختصاص می یابد و حائزان رتبه های برتر مشخص می شوند: ۱۰ درصد امتیاز آزمون کتبی مفاهیم جزء یک و سوره الرحمن، ۲۰ درصد امتیاز مرحله مقدماتی + ۷۰ درصد امتیاز مرحله نهایی					*در مرحله

۴- کلیات رشته ی اذان

شرکت کنندگان در رشته اذان، باید از مؤذنین مساجد باشند و غالباً اذان مسجد به عهده آنان باشد و این امر نیز به تأیید کتبی امام جماعت مسجد رسیده باشد.

*در مرحله کشوری رشته اذان، امتیازات به شرح زیر اختصاص می یابد و حائزان رتبه های برتر مشخص می شوند: ۱۰ درصد امتیاز آزمون کتبی مفاهیم جزء یک و سوره الرحمن، + ۹۰ درصد امتیاز مرحله نهایی.

* پس از پایان داوری از نفرات برتر (کسانی که حداقل ۸۰ درصد امتیاز را کسب کرده باشند) تقدیر به عمل خواهد آمد.

۵- کلیات رشته ی تفسیر

این رشته که ویژه امامان جماعت مساجد می باشد در دو مرحله استانی و کشوری برگزار می شود:

(الف) مرحله استانی: این مرحله در دو بخش برگزار می شود:

۱- آزمون کتبی از جزء سیزدهم تا جزء شانزدهم قرآن (کتاب تفسیر همراه چاپ شده توسط ستاد عالی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور)

۲- جلد اول قاموس قرآن که برای بخش واژگان از حرف ج تا خ در رشته تفسیر مورد پرسش قرار می گیرد.

۳- فایل تفسیر همراه و جلد اول قاموس قرآن از تاریخ ۹۴/۶/۲۵ بر روی پایگاه اطلاع رسانی جشنواره های فرهنگی و هنری جوانان مساجد به نشانی www.javananemasajed.ir قرار میگیرد.

*بخش مکتوب مرحله استانی در تاریخ ۹۴/۸/۸ بصورت سراسری برگزار می شود.

* رتبه اول مرحله استانی (بخش مکتوب) با کسب حداقل ۸۰ درصد از امتیاز کل آزمون ، جهت حضور در مرحله کشوری به استان میزبان جشنواره (اصفهان) دعوت خواهد شد.

* مرحله کشوری رشته تفسیر صرفاً به صورت کارگاه آموزشی برگزار شده و نفرات برتر آن توسط اساتید و هیات محترم داوران در همان کارگاههای آموزشی انتخاب و معرفی خواهند شد.

(ب) مرحله کشوری : این بخش فقط بصورت شفاهی (شیوه بیان تفسیر) برگزار می شود.

*اجزاء هفدهم و هجدهم برای رقابت در مرحله کشوری به ۴ جزء قبلی اضافه خواهد شد.

۶- کلیات رشته‌ی مفاهیم قرآن و نهج البلاغه

در جشنواره دهم این رشته تنها در مرحله استانی و به صورت کتبی برگزار خواهد شد. جزوهای با موضوع "امر به معروف و نهی از منکر در قرآن و نهج البلاغه" تهیه و برای دبیرخانه های استانی ارسال خواهد شد. شرکت کنندگان در این رشته با مطالعه این جزوه در آزمونی که به صورت سراسری در تاریخ ۹۴/۸/۸ برگزار خواهد شد،

شرکت می نمایند. (شایان ذکر است فایل pdf جزوه‌ی مذکور از تاریخ ۹۴/۶/۲۵ در سایت جشنواره های فرهنگی و هنری جوانان مساجد به نشانی: www.javananemasajed.ir قرار خواهد گرفت.)

* پس از تصحیح اوراق از نفرات برتر (کسانی که حداقل ۸۰ درصد امتیاز را کسب کرده باشند) تقدیر به عمل خواهد آمد.

۷- کلیات رشته‌ی تصحیح قرائت حمد و سوره و اذکار نماز

این رشته فقط در مرحله استانی و برای گروه سنی ۸ تا ۱۵ سال برگزار خواهد شد. در این رشته با اقامه یک رکعت نماز توسط شرکت کنندگان ، قرائت (حمد، سوره و اذکار نماز) آنها در حضور داوران بررسی و تصحیح خواهد شد.

* پس از پایان داوری از نفرات برتر (کسانی که حداقل ۸۰ درصد امتیاز را کسب کرده باشند) تقدیر به عمل خواهد آمد.